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1 Umsatz - nominal - im Kraftfahrzeughandel und GroRhandel im Land Berlin seit 2024
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2024

Marz ....cocovveens
1. Vj.
April oo
Mai oo
Juni o
2.Vj.
Juli
August ................
September ..........
3.Vj.
Oktober ................
November ............
Dezember ............
4.Vj.
Januar bis
Mai 2024
Jahresdurch-
schnitt 2024
2025
Januar ................
Februar ...
Marz .....ooooveeas
1. Vj.
April oo
Mai .oooviiiiiee
Januar bis
Mai 2025
2025
Januar .................
Februar ...............
MErz .....ccoevieie
1. Vj.
April oo
Mai ..o
Januar bis
Mai 2025

173,7
195,8
223,8
197,8
203,8
199,1
221,7
208,2
203,0
183,3
195,9
1941
209,5
217,7
198,4
208,6

199,3

202,2

187,8
185,3
2211
198,1
2117
219,8

2051

Messzahl 2015 2 100

132,8 138,5
162,0 146,7
189,0 147,8
161,3 144,3
156,8 166,2
151,3 155,6
184,1 157,4
164,1 159,7
154,2 168,2
142,4 147,3
150,9 146,3
149,2 153,9
155,1 162,4
164,0 161,1
169,3 146,2
162,8 156,6
158,4 151,0
159,3 153,7
137,9 149,9
140,8 144,6
169,5 162,5
149,4 152,4
157,8 164,7
165,3 164,8
154,3 157,3

434,1
422,3
476,3
4442
492,0
498,3
4786
489,6
500,2
4377
4875
475,2
554,9
568,4
4031
508,8

464,6

479,5

502,0
469,2
555,8
509,0
547,5
567,8

528,5

105,7
103,5
1141
107,8
111,6
11,9
113,0
112,2
116,4
106,0
110,6
11,0
118,9
131,6
122,2
124,2

109,4

113,8

106,6
104,9
114,0
108,5
112,56
11,7

109,9

Veranderung gegeniiber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

8,1
- 54
- 12
0,1
3,8
10,4

2,9

3,9 82
- 13,1 - 14
- 10,3 9,9
- 74 55
0,6 -09
9,3 6,0
- 26 4,2

15,6
11,1
16,7
14,6
11,3
14,0

13,7

- 01
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2 Umsatz - real - im Kraftfahrzeughandel und GroBhandel im Land Berlin seit 2024

- vorlaufige Ergebnisse -

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Zeitraum

Handel mit
Kraftwagen

Darunter

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Grofthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

Messzahl 2015 2 100

2024
133,1 98,9 103,1 349,0 85,2
149,2 120,3 108,9 339,2 83,4
170,6 140,7 110,0 381,0 91,0
151,0 120,0 107,3 356,4 86,5
156,9 17,7 1247 395,8 89,5
153,1 113,7 116,7 398,0 89,6
170,4 138,4 118,2 385,0 91,5
160,1 123,2 119,9 392,9 90,2
156,3 115,6 126,0 403,7 94,9
141,1 106,5 110,0 354,7 85,6
149,9 111,8 108,3 393,8 90,5
149,1 111,3 114,8 384,1 90,4
Oktober ................ 159,3 114,5 119,9 441,0 97,1
November ............ 164,7 120,5 118,3 4497 112,5
Dezember ............ 148,9 1241 107,1 318,4 103,1
4. Vj. 157,6 119,7 115,1 403,0 104,2
Januar bis
Mai 2024 152,6 118,3 112,7 372,6 87,7
Jahresdurch-
schnitt 2024 154,5 118,6 114,3 384,1 92,8
2025
Januar ................. 1421 100,8 109,4 400,9 86,8
Februar ... 140,0 103,0 105,8 3741 84,8
MErz ......cceveveneen. 166,2 123,5 118,4 440,0 92,8
1. Vj. 149,4 109,1 111,2 405,0 88,1
April o 159,1 114,6 119,6 434,9 90,6
Mai .o 164,7 119,8 119,4 448,8 91,0
Januar bis
Mai 2025 154,4 112,3 114,5 419,8 89,2
Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %
2025
Januar ................. 6,7 1,9 6,2 14,9 1,8
Februar ............... - 6,1 - 14,3 - 28 10,3 1,7
Marz .......ccccvvennen. - 26 - 12,3 7,6 15,5 1,9
1. V. - 1,0 - 9,1 3,6 13,7 1,8
April e 1,4 - 26 - 4,1 9,9 1,3
Mai .o 7,6 54 2,3 12,8 1,5
Januar bis
Mai 2025 1,2 - 50 1,6 12,7 1,6
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3 Tatige Personen im Kraftfahrzeughandel und GroBhandel im Land Berlin seit 2024

- vorlaufige Ergebnisse -

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Zeitraum

Handel mit
Kraftwagen

Darunter

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Grofthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

Messzahl 2015 2 100

2024
123,8 128,8 107,9 143,3 117,7
124,7 130,4 108,1 143,5 117,0
126,4 133,0 108,3 145,3 117,2
124,9 130,7 108,1 1441 117,3
125,5 130,8 108,9 145,5 116,0
125,4 130,3 108,7 146,5 114,7
127,4 134,2 109,1 146,3 115,3
126,1 131,8 108,9 146,1 115,3
125,2 130,2 108,8 145,9 115,3
124,5 129,2 107,8 146,5 115,0
127,8 133,0 110,5 149,8 115,1
125,8 130,8 109,1 147,4 115,1
Oktober ................ 127,5 132,2 110,9 149,6 116,3
November ............ 128,4 134,1 110,1 151,0 17,7
Dezember ............ 127,5 133,3 109,3 150,5 116,6
4. Vj. 127,8 133,2 110,1 150,4 116,9
Januar bis
Mai 2024 125,1 130,7 108,4 144,8 116,5
Jahresdurch-
schnitt 2024 126,2 131,6 109,0 147,0 116,1
2025
Januar ................. 127,9 1343 109,2 149,9 116,0
Februar ... 128,2 134,1 110,1 150,0 115,8
MErz .....ccooevevnnnen. 128,5 1343 110,7 150,1 115,8
1. Vi. 128,2 134,2 110,0 150,0 115,9
April o 130,0 136,8 111,3 150,3 115,3
Mai .o 129,8 135,9 110,9 152,8 115,7
Januar bis
Mai 2025 128,9 135,1 110,4 150,6 115,7
Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %
2025
Januar ................. 3,3 4,2 1,2 4,6 - 1,4
Februar ............... 2,8 2,9 1,8 4,5 - 1,0
Marz .......ccccvvennen. 1,7 0,9 2,2 3,3 - 12
1. V. 2,6 2,7 1,7 4,1 - 12
April e 3,6 4,6 2,2 33 - 06
Mai .o 3,6 4,3 2,0 4,3 0,8
Januar bis
Mai 2025 3,0 34 1,9 4,0 - 07
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Das Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
ist fur beide Lander die zentrale Dienst-
leistungseinrichtung auf dem Gebiet der
amtlichen Statistik. Das Amt erbringt Ser-
viceleistungen im Bereich Information und
Analyse fiir die breite Offentlichkeit, fiir
alle gesellschaftlichen Gruppen sowie fiir
Kunden aus Verwaltung und Politik, Wirt-
schaft und Wissenschaft. Kerngeschaft
des Amtes ist die Durchfiihrung der ge-
setzlich angeordneten amtlichen Statisti-
ken flir Berlin und Brandenburg. Das Amt
erhebt die Daten, bereitet sie auf, inter-
pretiert und analysiert sie und veréffent-
licht die Ergebnisse. Die Grundversor-
gung aller Nutzerinnen und Nutzer mit
statistischen Informationen erfolgt unent-
geltlich, im Wesentlichen Uber das Inter-
net und den Informationsservice. Dane-
ben werden nachfrage- und zielgruppen-
orientierte Standardauswertungen zu
Festpreisen angeboten. Kundenspezi-
fische Aufbereitung/Beratung zu kosten-
deckenden Preisen erganzt das Spektrum
der Informationsbereitstellung.

Die Statistiken werden bundesweit nach
einheitlichen Konzepten, Methoden und
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die Statis-
tischen Amter der Lander sind dabei
grundsatzlich fir die Durchfiihrung der
Erhebungen, fiir die Aufbereitung und
Veréffentlichung der Léanderergebnisse
zustandig. Durch diese Kooperation in ei-
nem ,Statistikverbund“ entstehen fiir alle
Lander vergleichbare und zu einem Bun-
desergebnis zusammenflhrbare Erhe-
bungsresultate.

info@statistik-bbb.de

Tel. 0331 8173 -1777

Fax 0331 817330 -4091

Mo-Do 8:00-15:30 Uhr, Fr 8:00-13:30 Uhr
Statistische Informationen fiir

jedermann sowie mafgeschneiderte
Aufbereitung von Daten (iber Berlin und
Brandenburg, Auskunft, Beratung,
Pressedienst.

Steinstrale 104-106, 14480 Potsdam

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin

www.statistik-berlin-brandenburg.de

mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,
Fachbeitragen, Statistischen Berichten zum
kostenlosen Herunterladen, regionalstatisti-
schen Informationen, Wahlstatistiken und
-analysen sowie einem Uberblick iiber das
gesamte Leistungsspektrum des Amtes.

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und
Grafiken zur Veranschaulichung von Ent-
wicklungen und Strukturen.

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin
bibliothek@statistik-bbb.de
Tel. 0331 8173 -3540

Referat 43

Tel. 0331 8173 -3585

Fax 0331 817330 -4016
Konjunkturerhebung@statistik-bbb.de

Statistische Berichte:

e Umsatz und Beschéftigung im Handel
G | 1 -jahrlich

e Umsatz, Beschaftigung und Investitionen
im Handel und Kraftfahrzeuggewerbe
G |2 - jahrlich

e Umsatz und Beschéftigung im Einzelhan-
del
G | 3 - monatlich

e Umsatz und Beschéaftigung im Gastge-
werbe
G IV 5 —monatlich

Publikationen des Statistischen Bundesam-

tes:

e Statistische Wochenberichte — Wirtschaft,
Handel und Verkehr (www.destatis.de)

e Datenbank GENESIS —-Online
(www.genesis.destatis.de)
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